



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва

КОМИТЕТ
ПО БЮДЖЕТУ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ

пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-54-73, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget@aosd.ru

от _____ № _____
на № пз6/419 от 13.06.2017

На осомлю

Председателю
областного Собрания
депутатов

В.Ф. Новожилову

Уважаемый Виктор Феодосьевич!

В соответствии с пунктом 4 статьи 26 и пунктом 8 статьи 19 областного закона от 23.09.2008 г. № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» направляю Сводную таблицу поправок к проекту областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» на 25 листах (6 поправок) для рассмотрения на тридцать шестой сессии областного Собрания депутатов.

Председатель

С.В. Моисеев

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

поправок к проекту областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»»

N п / п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
1			<p>Поправкой предлагается перераспределить ассигнования областного бюджета на 2017 год в общей сумме 700,0 тыс. рублей, предусмотренные на реализацию региональной программы Архангельской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения и развитие финансового образования в Архангельской области в 2014 – 2019 годах»:</p> <ul style="list-style-type: none"> - уменьшить ассигнования министерству финансов Архангельской области на 700,0 тыс. рублей в связи с планируемой экономией; - экономию предлагается направить: в сумме 500,0 тыс. рублей министерству 		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	принять

26

<p>Приложение №3 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год» МИНИСТЕРСТ ВО ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСК ОЙ ОБЛАСТИ Глава 090 Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 52 0 00 70480 Вид расходов 120</p>	<p>Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 090 01 13 52 0 00 70480 120 «490,0»</p>	<p>образования и науки Архангельской области на проведение установочного семинара для педагогов и учащихся общеобразовательных организаций Архангельской области, и проведение образовательных и просветительских мероприятий по финансовой грамотности среди взрослого населения; в сумме 200,0 тыс. рублей агентству по печати и средствам массовой информации Архангельской области на размещение просветительских материалов по финансовой грамотности в средствах массовой информации.</p> <p>В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 090 01 13 52 0 00 70480 120» в графе 7 цифры «490,0» заменить цифрами «90,0»</p>	<p>Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 090 01 13 52 0 00 70480 120 «90,0»</p>	
---	---	--	--	--

<p>Вид расходов 350</p> <p>Приложение №3 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год» МИНИСТЕРСТ ВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСК ОЙ ОБЛАСТИ Глава 075 Раздел 07 Подраздел 09 Целевая статья 52 0 00 70450 Вид расходов 620</p> <p>АГЕНТСТВО ПО ПЕЧАТИ И СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ</p>	<p>Премии и гранты 090 01 13 52 0 00 70480 350 «300,0»</p> <p>Субсидии автономным учреждениям 075 07 09 52 0 00 70450 620 «1535,0»</p>	<p>Строку «Премии и гранты 090 01 13 52 0 00 70480 350» с цифрами в графе 7 «300,0» исключить</p> <p>В строке «Субсидии автономным учреждениям 075 07 09 52 0 00 70450 620» в графе 7 цифры «1535,0» заменить цифрами «2035,0»</p>	<p>Субсидии автономным учреждениям 075 07 09 52 0 00 70450 620 «2035,0»</p>		
--	--	--	---	--	--

	<p>ИНФОРМАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 398 Раздел 12 Подраздел 02 Целевая статья 52 0 00 70100 Вид расходов 620</p>	<p>Субсидии автономным учреждениям 398 12 02 52 0 00 70100 620 «100,0»</p>	<p>В строке «Субсидии автономным учреждениям 398 12 02 52 0 00 70100 620» в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «300,0»</p>	<p>Субсидии автономным учреждениям 398 12 02 52 0 00 70100 620 «300,0»</p>		
2			<p>Поправкой предлагается уменьшить расходы министерства финансов Архангельской области в 2017 году на обслуживание государственного долга Архангельской области на 124 000,0 тыс. рублей в связи со снижением процентных ставок за пользование кредитными ресурсами, сложившимся в результате проведенных аукционов, а также изменением сроков привлечения заимствований, и направить высвободившиеся средства на увеличение ассигнований министерству здравоохранения Архангельской области на льготное обеспечение лекарственными средствами и изделиями медицинского</p>		<p>Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев</p>	<p>принять</p>

5

Статья 1
Пункт 6

6. В пункте 1 статьи 12:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить верхний предел государственного внутреннего долга Архангельской области по государственным долговым обязательствам Архангельской области на 1 января 2018 года в сумме 40891572,2 тыс. рублей, на 1 января 2019 года в сумме 40891572,2 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в сумме 40451572,2 тыс. рублей, в том числе по их видам, согласно приложению № 25 к настоящему закону.»;

б) в абзаце втором цифры «45457955,1» заменить цифрами «46395534,2».

назначения отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета в связи с необходимостью обеспечения граждан дорогостоящими лекарственными препаратами.

Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В статье 12:

а) в пункте 1:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить верхний предел государственного внутреннего долга Архангельской области по государственным долговым обязательствам Архангельской области на 1 января 2018 года в сумме 40891572,2 тыс. рублей, на 1 января 2019 года в сумме 40891572,2 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в сумме 40451572,2 тыс. рублей, в том числе по их видам, согласно приложению № 25 к настоящему закону.»;

- в абзаце втором цифры «45457955,1» заменить цифрами «46395534,2»;

6. В статье 12:

а) в пункте 1:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить верхний предел государственного внутреннего долга Архангельской области по государственным долговым обязательствам Архангельской области на 1 января 2018 года в сумме 40891572,2 тыс. рублей, на 1 января 2019 года в сумме 40891572,2 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в сумме 40451572,2 тыс. рублей, в том числе по их видам, согласно приложению № 25 к настоящему закону.»;

- в абзаце втором цифры «45457955,1» заменить цифрами «46395534,2»;

<p>Приложение №3 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год» МИНИСТЕРСТ ВО ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСК ОЙ ОБЛАСТИ Глава 090 Раздел 13 Подраздел 01 Целевая статья 22 2 00 71750 Вид расходов 720</p>	<p>Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720 «1948406,1»</p>	<p>б) в пункте 3 цифры «1948406,1» заменить цифрами «1824406,1».</p> <p>В строке «Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720» в графе 7 цифры «1948406,1» заменить цифрами «1824406,1»</p>	<p>б) в пункте 3 цифры «1948406,1» заменить цифрами «1824406,1».</p> <p>Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 00 71750 720 «1824406,1»</p>	
<p>Приложение №3 к областному закону «Ведомственная структура</p>				

	<p>расходов областного бюджета на 2017 год» МИНИСТЕРСТВО ВОЗРАСТОВО-ОХРАНИТЕЛЬНЫЕ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 062 Раздел 09 Подраздел 02 Целевая статья 01 8 00 70630 Вид расходов 320</p>	<p>Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 062 09 02 01 8 00 70630 320 «521195,8»</p>	<p>В строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 062 09 02 01 8 00 70630 320» в графе 7 цифры «521195,8 » заменить цифрами «645195,8»</p>	<p>Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 062 09 02 01 8 00 70630 320 «645195,8»</p>		
3			<p>Поправкой предлагается включить в ОАИП на 2017 год расходы на строительство школы на 90 мест в дер. Погост Вельского района в сумме 2 000,0 тыс. рублей с одновременным уменьшением расходов по мероприятию «Обеспечение земельных участков, предоставляемых многодетным семьям и жилищно-строительным кооперативам, созданным многодетными семьями, для индивидуального жилищного строительства и</p>		<p>Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев</p>	<p>на рассмотрение сессии</p>

Статья 1
Пункт 19
Подпункт «в»

в) в таблице № 11:
- по государственной программе Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2020 годы)»: в графе 2 цифры «179061,8» заменить цифрами «199061,8»; в строке «МО «Красноборский муниципальный район» в графе 2 цифры «132159,8» заменить цифрами «152159,8»; - после строки «МО «Город Архангельск» с цифрами в графах 3 и 4 «33810,5» по государственной программе Архангельской области «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)» дополнить строками:
«Государственная

ведения личного подсобного хозяйства, объектами инженерной инфраструктуры» (водоснабжение земельных участков для многодетных семей в микрорайоне «Дальний» в г. Онега).

В подпункте «в» пункта 19 статьи 1:

а) дополнить новым дефисом первым следующего содержания:

«- по государственной программе Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)»:

в графе 2 цифры «2000,0» заменить цифрами «4000,0»;

в строке «МО «Вельский муниципальный район» в графе 2 цифры «1370,0» заменить цифрами «3370,0»»;

б) дефис первый считать дефисом вторым;

в) дефис второй считать дефисом третьим и в нем в абзаце втором и третьем цифры «11000,0» заменить

в) в таблице № 11:
- по государственной программе Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)»:

в графе 2 цифры «2000,0» заменить цифрами «4000,0»;

в строке «МО «Вельский муниципальный район» в графе 2 цифры «1370,0» заменить цифрами «3370,0»;

- по государственной программе Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2020 годы)»:

в графе 2 цифры «179061,8» заменить цифрами «199061,8»;

	<p>программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)» с цифрами в графах 2, 3 и 4 соответственно «11000,0», «0,0» и «0,0»;</p> <p>«МО «Онежский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «11000,0»;</p> <p>- в строке «Итого» в графе 2 цифры «450861,8» заменить цифрами «481861,8»;</p>	<p>цифрами «9000,0».</p>	<p>в строке «МО «Красноборский муниципальный район» в графе 2 цифры «132159,8» заменить цифрами «152159,8»;</p> <p>- после строки «МО «Город Архангельск» с цифрами в графах 3 и 4 «33810,5» по государственной программе Архангельской области «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)» дополнить строками:</p> <p>«Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)» с цифрами в графах 2, 3 и 4 соответственно «9000,0», «0,0» и «0,0»;</p> <p>«МО «Онежский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «9000,0»;</p>	
--	--	--------------------------	--	--

10

<p>Приложение № 3 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год» МИНИСТЕРСТ ВО СТРОИТЕЛЬСТ ВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСК ОЙ ОБЛАСТИ Глава 019 Раздел 05 Подраздел 02 Целевая статья 06 1 00 70310 Вид расходов 520</p>	<p>Субсидии 019 05 02 06 1 00 70310 520 «11000,0»</p>	<p>В строке «Субсидии 019 05 02 06 1 00 70310 520» в графе 7 цифры «11000,0» заменить цифрами «9000,0»</p>	<p>- в строке «Итого» в графе 2 цифры «450861,8» заменить цифрами «481861,8»;</p>	<p>Субсидии 019 05 02 06 1 00 70310 520 «9000,0»</p>
<p>Раздел 07 Подраздел 02 Целевая статья 02 7 00 70310 Вид расходов 520</p>	<p>Субсидии 019 07 02 02 7 00 70310 520 «152159,8»</p>	<p>После строки «Субсидии 019 07 02 02 7 00 70310 520» с цифрами в графе 7 «152159,8» дополнить строками:</p>		

<p>Приложение № 7 к областному закону «Областная адресная</p>	<p>ВСЕГО по областной адресной инвестиционной программе, в том числе: «13810538,5» «1963649,7» «751982,3» «666098,4»</p>	<p>«Государственная программа Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)» 019 07 02 24 0 00 00000» с цифрами в графе 7 «2000,0»;</p> <p>«Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области 019 07 02 24 0 00 70310» с цифрами в графе 7 «2000,0»;</p> <p>«Межбюджетные трансферты 019 07 02 24 0 00 70310 500» с цифрами в графе 7 «2000,0»;</p> <p>«Субсидии 019 07 02 24 0 00 70310 520» с цифрами в графе 7 «2000,0».</p> <p>В строке «ВСЕГО по областной адресной инвестиционной программе, в том числе:» в графе 7 цифры «13810538,5»</p>	<p>Государственная программа Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)» 019 07 02 24 0 00 00000 «2000,0»</p> <p>Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области 019 07 02 24 0 00 70310 «2000,0»</p> <p>Межбюджетные трансферты 019 07 02 24 0 00 70310 500 «2000,0»</p> <p>Субсидии 019 07 02 24 0 00 70310 520 «2000,0»</p> <p>ВСЕГО по областной адресной инвестиционной программе, в том числе: «13939453,2» «1963649,7» «751982,3» «666098,4»</p>	
---	--	---	--	--

<p>инвестиционная программа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»</p>	<p>1. Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «457032,9» «360127,9» «-» «-»</p> <p>2. Обеспечение земельных участков, предоставляемых многодетным семьям и жилищно-строительным кооперативам, созданным многодетными семьями, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, объектами инженерной инфраструктуры «11915,9» «11000,0» «-» «-»</p>	<p>заменить цифрами «13939453,2»</p> <p>В строке «1. Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)» в графе 8 цифры «360127,9» заменить цифрами «358127,9»</p> <p>В строке «2. Обеспечение земельных участков, предоставляемых многодетным семьям и жилищно-строительным кооперативам, созданным многодетными семьями, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, объектами инженерной инфраструктуры» в графе 8 цифры «11000,0» заменить соответственно цифрами «9000,0»</p>	<p>1. Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «457032,9» «358127,9» «-» «-»</p> <p>2. Обеспечение земельных участков, предоставляемых многодетным семьям и жилищно-строительным кооперативам, созданным многодетными семьями, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, объектами инженерной инфраструктуры «11915,9» «9000,0» «-» «-»</p>		
---	---	---	--	--	--

		<p>1) водоснабжение земельных участков для многодетных семей в микрорайоне «Дальний» в г. Онега* «11915,9» «11000,0» «-» «-»</p> <p>VIII. Государственная программа Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «279507,1»; «80606,9»; «20000,0»; «20000,0»</p> <p>2) газопровод высокого, среднего и низкого давления в МО «Аргуновское» Вельского района Архангельской области «18146,6» «1370,0» «-» «-»</p>	<p>В строке «1) водоснабжение земельных участков для многодетных семей в микрорайоне «Дальний» в г. Онега*» в графе 8 цифры «11000,0» заменить цифрами «9000,0»</p> <p>В строке «VIII. Государственная программа Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)» в графах 7 и 8 цифры «279507,1» и «80606,9» заменить соответственно цифрами «408421,8» и «82606,9»</p> <p>После строки «2) газопровод высокого, среднего и низкого давления в МО «Аргуновское» Вельского района Архангельской области» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «18146,6» и «1370,0» и знаком «-» в графах 9 и 10 дополнить строками: «4. Развитие сети образовательных организаций в сельской</p>	<p>1) водоснабжение земельных участков для многодетных семей в микрорайоне «Дальний» в г. Онега* «11915,9» «9000,0» «-» «-»</p> <p>VIII. Государственная программа Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «408421,8»; «82606,9»; «20000,0»; «20000,0»</p> <p>4. Развитие сети образовательных организаций в сельской</p>		
--	--	--	---	--	--	--

		<p>местности» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «128914,7» и «2000,0» и знаком «-» в графах 9 и 10;</p> <p>«1) строительство школы на 90 мест в дер. Погост Вельского района; 90 мест; субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, строительство; министерство строительства и архитектуры Архангельской области; администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»; 2013 / 2016» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «128914,7» и «2000,0» и знаком «-» в графах 9 и 10.</p>	<p>местности; «128914,7» «2000,0» «-»;«-»</p> <p>1) строительство школы на 90 мест в дер. Погост Вельского района; 90 мест; субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, строительство; министерство строительства и архитектуры Архангельской области; администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»; 2013 / 2016; «128914,7» «2000,0» «-» «-»</p>	
--	--	--	---	--

4.	<p>Статья 1 Пункт 15</p>	<p>15. В приложении № 13: а) главу 023 «МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО- ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону; б) в строке «Всего» в графе 8 цифры «65125121,7» заменить цифрами «64685121,7».</p>	<p>В целях проведения конкурсных процедур для организации осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом предлагается перенести ассигнования в пределах ассигнований министерства транспорта Архангельской области в 2018 и 2019 годах соответственно на 2 091,0 тыс. рублей и 4 020,0 тыс. рублей.</p> <p>В пункте 15 статьи 1: а) дополнить новым подпунктом «б» следующего содержания:</p> <p>«б) По главе 104 «МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»</p>	<p>15. В приложении № 13: а) главу 023 «МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО- ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону; б) По главе 104 «МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»</p>	<p>Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев</p>	<p>принять</p>
----	------------------------------	---	--	---	--	----------------

			<p>- в строках «Государственная программа Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 104 04 08 03 0 00 00000» и «Подпрограмма «Доступная среда» 104 04 08 03 8 00 00000» в графах 7 и 8 цифры «4672,0» и «6892,0» заменить соответственно цифрами «2581,0» и «2872,0»;</p> <p>- в строках «Мероприятия в сфере общественного пассажи́рского транспорта и транспортной инфраструктуры 104 04 08 03 8 00 70750», «Иные бюджетные ассигнования 104 04 08 03 8 00 70750 800» и «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 104 04 08 03 8 00 70750 810» в графах 7 и 8 цифры «3240,0» и «5460,0» заменить соответственно</p>	<p>- в строках «Государственная программа Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 104 04 08 03 0 00 00000» и «Подпрограмма «Доступная среда» 104 04 08 03 8 00 00000» в графах 7 и 8 цифры «4672,0» и «6892,0» заменить соответственно цифрами «2581,0» и «2872,0»;</p> <p>- в строках «Мероприятия в сфере общественного пассажи́рского транспорта и транспортной инфраструктуры 104 04 08 03 8 00 70750», «Иные бюджетные ассигнования 104 04 08 03 8 00 70750 800» и «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 104 04 08 03 8 00 70750 810» в графах 7 и</p>	
--	--	--	--	--	--

<p>цифрами «1149,0» и «1440,0»;</p> <p>- в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)» 104 04 08 19 0 00 00000 в графах 7 и 8 цифры «656112,9» и «662159,3» заменить соответственно цифрами «658203,9» и «666179,3»;</p> <p>- в строке «Подпрограмма «Развитие общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры Архангельской области» 104 04 08 19 2 00 00000» в графах 7 и 8 цифры «150000,0» и «156000,0» заменить соответственно цифрами «152091,0» и «160020,0»;</p> <p>- после строки «Субсидии 104 04 08 19 2 00 70310 520» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «150000,0» и «156000,0» дополнить строками следующего содержания: «Мероприятия в сфере</p>	<p>8 цифры «3240,0» и «5460,0» заменить соответственно цифрами «1149,0» и «1440,0»;</p> <p>- в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)» 104 04 08 19 0 00 00000 в графах 7 и 8 цифры «656112,9» и «662159,3» заменить соответственно цифрами «658203,9» и «666179,3»;</p> <p>- в строке «Подпрограмма «Развитие общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры Архангельской области» 104 04 08 19 2 00 00000» в графах 7 и 8 цифры «150000,0» и «156000,0» заменить соответственно цифрами «152091,0» и «160020,0»;</p> <p>- после строки «Субсидии 104 04 08 19 2 00 70310 520» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «150000,0» и «156000,0»</p>
--	---

		<p>общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры 104 04 08 19 2 00 70750» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «2091,0» и «4020,0»;</p> <p>«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 2 00 70750 200» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «2091,0» и «4020,0»;</p> <p>«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 2 00 70750 240» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «2091,0» и «4020,0»»;</p> <p>б) подпункт «б» считать подпунктом «в».</p>	<p>дополнить строками следующего содержания:</p> <p>«Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры 104 04 08 19 2 00 70750» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «2091,0» и «4020,0»;</p> <p>«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 2 00 70750 200» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «2091,0» и «4020,0»;</p> <p>«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 2 00 70750 240» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «2091,0» и «4020,0»;</p> <p>в) в строке «Всего» в графе 8 цифры «65125121,7» заменить цифрами «64685121,7».</p>		
	Пункт 17	17. В приложении № 15: а) в разделе I	В подпункте «а» пункта 17 статьи 1:	17. В приложении № 15: а) в разделе I	

	<p>«ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:</p> <p>- в графе 5 цифры «61244100,2» заменить цифрами «60804100,2»;</p> <p>- подраздел «Государственная программа Архангельской области «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)» 17 0 00 00000» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему закону;</p> <p>б) в строке «Всего» в графе 5 цифры «65125121,7» заменить цифрами «64685121,7».</p>	<p>а) дополнить новым дефисом вторым следующего содержания:</p> <p>«- по государственной программе Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области (2013 – 2020 годы)»:</p> <p>в строке «Государственная программа Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 03 0 00 00000» в графах 4 и 5 цифры «11230973,7» и «11588904,4» заменить соответственно цифрами «11228882,7» и «11584884,4»;</p> <p>в строке «Подпрограмма «Доступная среда» 03 8 00 00000» в графах 4 и 5 цифры «19679,8» и «22010,9» заменить соответственно цифрами «17588,8» и «17990,9»;</p> <p>в строках «Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры 03 8 00 70750», «Иные бюджетные</p>	<p>«ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:</p> <p>- в графе 5 цифры «61244100,2» заменить цифрами «60804100,2»;</p> <p>- по государственной программе Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области (2013 – 2020 годы)»:</p> <p>в строке «Государственная программа Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 03 0 00 00000» в графах 4 и 5 цифры «11230973,7» и «11588904,4» заменить соответственно цифрами «11228882,7» и «11584884,4»;</p> <p>в строке «Подпрограмма «Доступная среда» 03 8 00 00000» в графах 4 и 5 цифры «19679,8» и «22010,9» заменить соответственно цифрами «17588,8» и «17990,9»;</p>	
--	--	---	--	--

			<p>ассигнования 03 8 00 70750 800» и «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 03 8 00 70750 810» в графах 4 и 5 цифры «3240,0» и «5460,0» заменить соответственно цифрами «1149,0» и «1440,0»);»;</p> <p>б) дефис второй считать дефисом третьим и после него дополнить дефисом следующего содержания:</p> <p>«- по государственной программе Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2013 – 2020 годы)»:</p> <p>в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 19 0 00 00000» в графах 4 и 5 цифры «4209631,9» и «4493630,2» заменить соответственно цифрами</p>	<p>в строках «Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры 03 8 00 70750», «Иные бюджетные ассигнования 03 8 00 70750 800» и «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 03 8 00 70750 810» в графах 4 и 5 цифры «3240,0» и «5460,0» заменить соответственно цифрами «1149,0» и «1440,0»;</p> <p>- подраздел «Государственная программа Архангельской области «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)» 17 0 00 00000» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему закону;</p>	
--	--	--	---	---	--

«4211722,9» и «4497650,2»;
 в строке «Подпрограмма
 «Развитие общественного
 пассажирского транспорта и
 транспортной
 инфраструктуры
 Архангельской области» 19 2
 00 00000» в графах 4 и 5
 цифры «161134,1» и
 «156000,0» заменить
 соответственно цифрами
 «163225,1» и «160020,0»;
 после строки «Субсидии
 19 2 00 70310 520» с
 цифрами в графах 4 и 5
 соответственно «161134,1» и
 «156000,0» дополнить
 строками следующего
 содержания:
 «Мероприятия в сфере
 общественного
 пассажирского транспорта и
 транспортной
 инфраструктуры 19 2 00
 70750» с цифрами в графах 4
 и 5 соответственно «2091,0»
 и «4020,0»;
 «Закупка товаров, работ
 и услуг для обеспечения
 государственных
 (муниципальных) нужд 19 2
 00 70750 200» с цифрами в
 графах 4 и 5 соответственно
 «2091,0» и «4020,0»;

- по государственной
 программе Архангельской
 области «Развитие
 транспортной системы
 Архангельской области
 (2013 – 2020 годы)»:
 в строке
 «Государственная
 программа Архангельской
 области «Развитие
 транспортной системы
 Архангельской области
 (2013 – 2020 годы)» 19 0 00
 00000» в графах 4 и 5
 цифры «4209631,9» и
 «4493630,2» заменить
 соответственно цифрами
 «4211722,9» и «4497650,2»;
 в строке
 «Подпрограмма «Развитие
 общественного
 пассажирского транспорта
 и транспортной
 инфраструктуры
 Архангельской области» 19
 2 00 00000» в графах 4 и 5
 цифры «161134,1» и
 «156000,0» заменить
 соответственно цифрами
 «163225,1» и «160020,0»;
 после строки
 «Субсидии 19 2 00 70310
 520» с цифрами в графах 4
 и 5 соответственно

			<p>«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 2 00 70750 240» с цифрами в графах 4 и 5 соответственно «2091,0» и «4020,0»;».</p>	<p>«161134,1» и «156000,0» дополнить строками следующего содержания: «Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры 19 2 00 70750» с цифрами в графах 4 и 5 соответственно «2091,0» и «4020,0»; «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 2 00 70750 200» с цифрами в графах 4 и 5 соответственно «2091,0» и «4020,0»; «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 2 00 70750 240» с цифрами в графах 4 и 5 соответственно «2091,0» и «4020,0»; б) в строке «Всего» в графе 5 цифры «65125121,7» заменить цифрами «64685121,7».</p>	
--	--	--	--	---	--

5		<p>Поправкой предлагается увеличить бюджетные ассигнования на 2017 год министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области на 1 680,8 тыс. рублей на субсидии на иные цели, предусмотренные государственным бюджетным учреждениям. Средства необходимы на проведение неотложных ремонтных работ, связанных с подготовкой к отопительному сезону в ГБУ «Центр реабилитации «Родник» и ГБУ Архангельской области «Приморский комплексный центр социального обслуживания». Данную поправку предлагается осуществить за счет уменьшения ассигнований, предусмотренных по ежемесячным пособиям на детей, не посещающим дошкольные образовательные организации, в связи с экономией средств, обусловленной снижением численности получателей по</p>		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	принять
---	--	--	--	--	----------------

Статья 1 Пункт 2	2. В пункте 5 статьи 7 цифры «5198931,2» заменить цифрами «4929490,8».	сравнению с прогнозируемой.	2. В пункте 5 статьи 7 цифры «5198931,2» заменить цифрами «4927810,0».		
Приложение № 3 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год» МИНИСТЕРСТ ВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГ О РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСК ОЙ ОБЛАСТИ Глава 156 Раздел 10 Подраздел 02 Целевая статья 03 1 00 70100 Вид расходов 610	Субсидии бюджетным учреждениям 156 10 02 03 1 00 70100 610 «1467855,7»	В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 156 10 02 03 1 00 70100 610» в графе 7 цифры «1467855,7» заменить цифрами «1469536,5»	Субсидии бюджетным учреждениям 156 10 02 03 1 00 70100 610 «1469536,5»		
Подраздел 04	Публичные нормативные социальные выплаты	В строке «Публичные нормативные социальные	Публичные нормативные социальные выплаты		

52

	Целевая статья 03 2 00 77150 Вид расходов 310	гражданам 156 10 04 03 2 00 77150 310 «124047,5»	выплаты гражданам 156 10 04 03 2 00 77150 310» в графе 7 цифры «124047,5» заменить цифрами «122366,7»	гражданам 156 10 04 03 2 00 77150 310 «122366,7»		
6	Редакционно-технические поправки по тексту законопроекта				Депутат областного Собрания депутатов С.В. Моисеев	принять

Председатель


С.В. Моисеев